
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission permanente  

 
 

 
N° CP-2019-10-4-2  

Séance du vendredi 15 novembre 

2019 

 

 
PARTICIPATION FINANCIÈRE À L'ÉTUDE SUR LA TRANSFORMATION DE 

L'OFFRE DANS LE CHAMP DU HANDICAP LANCÉE PAR L'AGENCE RÉGIONALE 
DE SANTÉ GRAND EST 

 

Présidence de : Mme Brigitte KLINKERT 

 
PRESENTS :  

MM. ADRIAN, BIHL, COUCHOT, DELMOND, Mmes DIETRICH, DREXLER, MM. FERRARI, 

GRAPPE, Mme GROFF, M. HAGENBACH, Mme HELDERLE, MM. HEMEDINGER, JANDER, 

Mmes JENN, LUTENBACHER, MARTIN, MEHLEN-VETTER, MILLION, MULLER Betty, 

M. MULLER Lucien, Mmes ORLANDI, PAGLIARULO, M. SCHITTLY, M. TRIMAILLE, 
Mme VALLAT, M. WITH. 

 

EXCUSES AVEC PROCURATION : 

M. HABIG donne procuration à Mme Betty MULLER. 

M. MUNCK donne procuration à Mme BOHN. 

Mme RAPP donne procuration à M. COUCHOT. 
Mme SCHMIDIGER donne procuration à M. ADRIAN. 

M. STRAUMANN donne procuration à Mme KLINKERT, Présidente du Conseil départemental. 

M. VOGT donne procuration à Mme VALLAT. 

 

ABSENTE :  
Mme BOHN. 

La Commission permanente du Conseil départemental, 

 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux compétences 

de la Commission permanente, 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles et notamment les articles L 312-1 I 6°, L 313-
11, L 313-11-1, L 313-12 I et III et D 312-159-5, 

VU la délibération du Conseil départemental n°CD-2017-4-12-3 du 1er septembre 2017 

relative aux délégations de compétences du Conseil départemental à la Commission 

permanente, 

VU les délibérations du Conseil départemental n° CD-2018-6-4-1 et n° CD-2018-6-10-1 du 
14 décembre 2018 portant sur la politique de la solidarité, 

VU la délibération du Conseil départemental n°CD-2018-6-1-1 du 24 décembre 2018 

relative au Budget Primitif 2019 du Département, 

 

 

 

Accusé de réception – Ministère de l’intérieur 

 

Acte certifié exécutoire 

Envoi : 

Réception par le Préfet :  

Publication : 

18/11/2019

22/11/2019

18/11/2019

068-226800019-20191115-0000020842-DE



2/2 

VU le règlement financier départemental, 

VU l’avis favorable de la 4ème Commission Solidarité et Autonomie en date du 4 octobre 

2019, 

VU le rapport de la Présidente du Conseil départemental,  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- Approuve l’attribution d’une subvention pour la réalisation de l’étude sur la 

transformation de l’offre dans le champ du handicap, lancée par l’Agence Régionale de 

Santé, dont le cahier des charges est joint en annexe 1, 

 

- Autorise le versement d’une subvention de 20 000 € en une fois, représentant au 

maximum 50 % du coût total de l’étude. Les dépenses seront imputées au Service 346 

- Programme 3216 – Chapitre 65 – Fonction 0202 – Nature 65737 –– Autres 

établissements publics locaux. 

 
 

 
 

 

Adopté à l’unanimité 

   


